

IMPORTANT INSTRUCTIONS

- ☞ A candidate can apply for admission maximum in **FIVE DEPARTMENTS** of his / her choice in this form. Please select department(s) from Admission Prospectus-2015 **Appendix "A"** (from page no. 109 to 112 for **BACHELORS** programs) and **Appendix "E"** (from page no. 119 to 124 for **MASTERS** programs)
- ☞ The name of department/s should be mentioned very carefully since it is not possible to make any changes in the form once it is submitted.
- ☞ The candidate is advised to write the department(s) in order of his/her preferences in the space given in the Admission form.

Powder photocopies of the following documents must be attached with this admission form at the time of submission:

- 1) Original along with one copy of filled-in Form.
- 2) Two copies of Marks Sheets of 1st & 2nd year of pre-requisite examination
- 3) One copy of the Admit Card of 1st and 2nd year of pre-requisite examination
- 4) One copy of Matric Mark Sheet or Matric Certificate.
- 5) One copy of Intermediate Marks Sheet (in case applying for Masters Program)
- 6) One copy of Hizf-e-Qur'an Certificate (only for Bachelor Program's applicants)
- 7) One copy of CNIC or (one copy of Parent's CNIC in case applicant's age is less than 18 years)
- 8) Equivalence Certificate (if applicable)
- 9) Others (specify) _____

Note: It is the responsibility of the candidate to submit the form with complete required documents. Incomplete forms will not be processed and, after the announcement of admission list, a valid claim will be considered only if seats are vacant. In such cases, candidate cannot claim on the basis of closing percentage.

(No attested documents are required at the time of submission of Form)

☞ اُمیدوار اپنی خواہش کے مطابق اس فارم پر داخلہ کیلئے زیادہ سے زیادہ 5 شعبہ جات کا انتخاب کر سکتے ہیں۔

☞ اس فارم پر شعبہ جات کا انتخاب کتابچہ، داخلہ 2015ء، "Appendix "A" صفحہ نمبر 109 تا 112 سے بیچلرز پروگرام اور "Appendix "E" صفحہ نمبر 119 تا 124 سے ماسٹرز پروگرام) سے کیجیے۔

☞ شعبہ جات کے نام واضح اور صاف الفاظ میں احتیاط سے لکھیں، فارم جمع کرنے کے بعد تبدیلی ممکن نہیں۔

☞ اُمیدواروں کو ہدایت کی جاتی ہے کہ مطلوبہ شعبہ جات میں داخلے کے لئے دی گئی خالی جگہوں میں شعبہ جات کے نام اپنی ترجیح کے مطابق لکھیں۔

فارم جمع کرتے وقت مندرجہ ذیل دستاویزات کی پاؤڈر فوٹو اسٹیٹ لازماً فارم کے ساتھ منسلک کیجیے :-

- 1) فارم پُر کرنے کے بعد فارم کی ایک عدد فوٹو اسٹیٹ کرائیں اور وہ فوٹو اسٹیٹ اصل فارم کے ساتھ منسلک کریں۔
- 2) (ماسٹرز پروگرام کے اُمیدوار گریجویٹیشن اور بیچلرز پروگرام کے اُمیدوار انٹرمیڈیٹ) سال اول کی مارک شیٹ کی دو عدد فوٹو اسٹیٹ، اور سال دوم کی مارک شیٹ کی دو عدد فوٹو اسٹیٹ فارم کے ساتھ منسلک کریں۔
- 3) (ماسٹرز پروگرام کے اُمیدوار گریجویٹیشن اور بیچلرز پروگرام کے اُمیدوار انٹرمیڈیٹ) سال اول اور سال دوم کے ایڈمٹ کارڈ کی ایک عدد فوٹو اسٹیٹ فارم کے ساتھ منسلک کریں۔
- 4) وہ اُمیدوار جو ماسٹرز پروگرام میں داخلہ کیلئے فارم جمع کر رہے ہیں، انٹرمیڈیٹ مارک شیٹ کی ایک عدد فوٹو اسٹیٹ فارم کے ساتھ منسلک کریں۔
- 5) میٹرک مارک شیٹ یا میٹرک سرٹیفکیٹ کی ایک عدد فوٹو اسٹیٹ فارم کے ساتھ منسلک کریں۔
- 6) اگر آپ حافظ قرآن ہیں، حفظ قرآن کے سرٹیفکیٹ کی ایک عدد فوٹو اسٹیٹ فارم کے ساتھ منسلک کریں۔ (صرف بیچلرز پروگرام کے اُمیدواروں کے لئے)
- 7) قومی شناختی کارڈ کی ایک عدد فوٹو اسٹیٹ فارم کے ساتھ منسلک کیجیے یا (اگر اُمیدوار کی عمر 18 سال سے کم ہو تو والدین کے قومی شناختی کارڈ کی فوٹو اسٹیٹ فارم کے ساتھ منسلک کریں)۔
- 8) Equivalence Certificate فارم کے ساتھ منسلک کریں۔ (صرف وہ اُمیدوار جن پر لاگو ہوتا ہو)۔
- 9) اس کے علاوہ اگر کوئی اور دستاویز منسلک کی جا رہی ہے تو اس کی وضاحت

نوٹ: فارم کے ساتھ مکمل متعلقہ دستاویزات جمع کرنے کی ذمہ داری اُمیدوار کی ہے۔ نامکمل فارموں کے حامل اُمیدواروں کو داخلہ فہرست میں شامل نہیں کیا جائے گا نیز داخلہ فہرست جاری ہونے کے بعد نامکمل فارم جمع کرنے والے اُمیدواروں کا داخلے کا دعویٰ صرف اس صورت میں قابل قبول ہوگا کہ جس شعبہ کے لئے دعویٰ کیا جا رہا ہے وہاں نشستیں خالی ہوں، ایسے اُمیدوار جامعہ کراچی کی جاری کردہ % Closing کے مطابق داخلے کا دعویٰ کرنے کے حقدار نہیں ہوں گے۔

(فارم جمع کرتے وقت متعلقہ دستاویزات کی تصدیق شدہ فوٹو اسٹیٹ جمع کرانے کی ضرورت نہیں)

ANNOUNCEMENT OF PROVISIONAL OPEN MERIT LIST

The list of the successful candidates for **BACHELORS & MASTERS PROGRAM** will be announced on **December 29, 2014** at 02:00 p.m. and will be displayed at Silver Jubilee Gate, University of Karachi and on the website: www.uok.edu.pk along with necessary instructions for completion of admission's formalities / submission of prescribed fee.

بیچلرز اور ماسٹرز پروگرامز (اوپن میرٹ) کی داخلہ فہرست مورخہ 29 دسمبر 2014ء کو دوپہر 02:00 بجے

سلور جوبلی گیٹ پر آویزاں کی جائے گی اور جامعہ کراچی کی ویب سائٹ www.uok.edu.pk پر جاری کی جائے گی۔